ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                   _____                                               ________________________V. 145

       Số 12/2003/QĐ-UB             TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 01 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

V/v ủy quyền cho Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố

cấp Giấy phép hoạt động điện lực.
********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội  đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 45/2001/NĐ-CP ngày 02/8/2001 của Chính phủ

về hoạt động điện lực và sử dụng điện ;

- Căn cứ quyết định số 27/2002/QĐ-BCN ngày 18/6/2002 của Bộ

trưởng Bộ Công nghiệp về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự và thủ

tục cấp Giấy phép hoạt động điện lực ;

- Căn cứ công văn số 1763/STP-VB ngày 10/12/2002 của Sở Tư pháp

thành phố về việc góp ý dự thảo quy định về cấp phép hoạt động điện lực ;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố tại công văn

số 1018/SCN-QLĐT ngày 30/12/2002 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố cấp Giấy

phép hoạt động điện lực thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố

theo nội dung của quyết định số 27/2002/QĐ-BCN ngày 18/6/2002 của Bộ

trưởng Bộ Công nghiệp.

Điều 2.  Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố có trách nhiệm hướng

dẫn việc thực hiện quyết định số 27/2002/QĐ-BCN ngày 18/6/2002 của Bộ

trưởng Bộ Công nghiệp trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Giao Sở Tài chánh-Vật giá trong vòng 15 ngày kể từ khi có

quyết định này, có văn bản hướng dẫn việc thu lệ phí cho việc cấp Giấy phép

hoạt động điện lực phù hợp với các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh-Vật

giá thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố và các tổ chức, cá

nhân hoạt động điện lực trên địa bàn thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận ::                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 5                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Văn phòng Chính phủ                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Công nghiệp

- TT/TU, TT/HĐND. TP

- TTUB : CT, PCT/TT, ĐT, CNN

- Các Sở Ngành, Quận-Huyện

- VPHĐ-UB : PVP/KT, ĐT

- Các Tổ NCTH              Mai Quốc Bình

- Lưu (CNN-Hg)